a interessada havia transmitido DIPJ retificadora alterando os valores pertinentes aos Juros sobre Capital Próprio, opino pelo deferimento integral do direito creditório, objeto da DCOMP no. 00032.90945.170409.1.7.06-1677 no valor original de R$ 2.637.737,27 (dois milhões seiscentos e trinta e sete mil setecentos e trinta e sete reais e vinte e sete centavos) e pela homologação da compensação transmitida até o limite do crédito deferido.
Tendo tomado ciência do Despacho de Diligência, a Recorrente concordou com a conclusão, que a receita de JCP fora oferecida á tributação, mas fez algumas ressalvas em relação a informação prestada pela autoridade fiscal.

[...]

sem atentar para o fato de que a interessada havia transmitido DIPJ retificadora 

alterando os valores pertinentes aos Juros sobre Capital Próprio, opino pelo 

deferimento integral do direito creditório, objeto da DCOMP no. 

00032.90945.170409.1.7.06-1677 no valor original de R$ 2.637.737,27 (dois 

milhões seiscentos e trinta e sete mil setecentos e trinta e sete reais e vinte e sete 

centavos) e pela homologação da compensação transmitida até o limite do 

crédito deferido. 

Tendo tomado ciência do Despacho de Diligência, a Recorrente concordou com a 

conclusão, que a receita de JCP fora oferecida á tributação, mas fez algumas ressalvas em